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Witajcie w 2 numerze gazetki w roku szkolnym 2018/2019 
 

W gazetce przeczytacie co, gdzie i kiedy się wydarzyło w 

ostatnim czasie, czyli co w trawie piszczy. 

 

 

 

 

 

 

 

 Będzie też o sukcesach sportowych naszych sportowców w SPORTMANIAKU. 

 

  

 

Również sowa Klementyna przygotowała swoje 

zagadki oraz ciekawostki. 

 

 

 

 

Dowiecie się, co należy zrobić ze sprzętem elektrycznym, który 

jest już nieużyteczny. 

 

 

 

 

 

 Przeczytacie też o 

początkach Dnia Babci i Dnia 

Dziadka w różnych krajach. 

 

CO? 

GDZIE? KIEDY? 

CZYLI CO W 

TRAWIE PISZCZY 



 

UROCZYSTA AKADEMIA z okazji obchodów 100 – lecia niepodległości Polski 

23 listopada w związku z obchodami 100 – lecia odzyskania niepodległości przez Polskę w 

naszej szkole odbyła się uroczystość podsumowująca projekt patriotyczny pod hasłem „Tak 

żyć, jak żyłem, warto było…” Józef Piłsudski. 

Inicjatywa przeprowadzona była przy wsparciu finansowym Miasta Lublin,  

w ramach zadania „Lublin 1918 – 2018. Inspiruje nas Wolność” Fundacji Działań Edukacyjnych 

KreAdukacja.  Wszystkie te działania miały na celu kształtowanie wśród dzieci i młodzieży 

szacunku dla osób stawiających ojczyznę za dobro najwyższe, tak, jak robił to Józef Piłsudski. 

 

 

DYSKOTEKA ANDRZEJKOWA 

Dnia 29.11.2018 roku odbyła się dyskoteka SU z okazji Andrzejek. Biletem wstępu było 2 zł, które 

wrzucaliśmy do puszek klasowych. W czasie dyskoteki nie zabrakło dobrej muzyki, przy której 

bawiliśmy się wspaniale oraz mieliśmy okazję wywróżyć sobie imię przyszłej wybranki lub 

przyszłego wybranka. 



 

DZIEN ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 

W dniu 6 grudnia 2018 roku w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Świętego Mikołaja. Wszystkie 

klasy paradowały na lekcjach i przerwach w czerwonych czapkach. Święto zorganizowane było 

przez Samorząd Uczniowski.  Klasy, w których było najwięcej mikołajów otrzymały punkty w 

KONKURSIE NA „SUPER KLASĘ 20 – TKI”.  

I miejsce: klasy 4b i 6a – po 15 punktów 

II miejsce: klasa 5a – 10 punktów 

III miejsce: klasa 4a – 5 punktów 

JASEŁKA 

19.12.2018r. odbyło się przedstawienie jasełkowe przygotowane przez klasy 5a i 5b pod opieką p. 

Eweliny Paczuskiej. Dekorację do przedstawienia i stroje przygotowali s. Monika Boryca i ks. 

Paweł Dumała. Klasa 2a wykonała pastorałkę pt. „Do stajenki”, Szymon Ostrowski grając na 

ukulele, zaśpiewał kolędę: „Dzisiaj w Betlejem”, Łukasz Wilkołazki: „Modlitwę” Okudżawy 

Przedstawienie przybliżyło oglądającym tajemnicę wcielenia Syna Bożego i wprowadziło w nastrój 

zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. Uroku inscenizacji dodały kolędy i piosenki świąteczne . 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

SPORTMANIAK 

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ ZAPAŚNICZY MŁODZIKÓW I MŁODZICZEK W 

ZAPASACH STYL WOLNY 

 

MILICZ, 26 – 27.10.2018r. 

 

W zawodach zaliczanych do rankingu na Klubowego Mistrza Polski w grupie młodzików 

wystartowało ponad 200 zawodników i zawodniczek z 28 klubów z całej Polski. 

Reprezentanci ZTS Sokół Lublin, podopieczni trenerów Krzysztofa i Rafała Boryców, potwierdzili 

swoją dominację w kraju w grupie młodzików. 

 



 
Najlepsi zawodnicy (miejsca 1 – 3) otrzymali dyplomy, medale i upominki rzeczowe. Każdy 

uczestnik turnieju otrzymał okolicznościowe upominki od sponsora zawodów. 

 

 

100 MEDALI NA 100 – LECIE 

NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI 

Trenerzy i zawodnicy klas sportowych i profilowanych w szczególny sposób uczcili setną rocznicę 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Celem na rok 2018 było zdobycie 100 medali oraz 100 

punktów w Systemie Sportu Młodzieżowego w zawodach sportowych w zapasach i sumo w grupie 

młodzików. Pod uwagę brano zawody rangi międzynarodowej, Mistrzostwa Polski Młodzików, 

Puchar Polski Młodzików, Turniejów Ogólnopolskich (liczonych do rankingu Drużynowego Mistrz 

Polski) oraz Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików i Młodziczek w zapasach i sumo. 

Młodzicy spisali się lepiej niż na medal  

( bo na 123! ), a w Systemie Sportu Młodzieżowego zdobyli 114,5 pkt. 

ZAGADKI SOWY 

KLEMENTYNY 

 

Klucz się zaciął w zamku, 

to się czasem zdarza. 

Sam nie zreperujesz, 

Szeroko płynie po naszej krainie. 

Pozdrawia Kraków i Warszawę w biegu. 

Z Karpat szybko na dół zbiega, 

pod Warszawą płynie 



biegnij po … . i przez Toruń mknie do Gdańska, 

aż w Bałtyku zginie. 

Stoi na dachu, 

ma kształt literki. 

Łowi piosenki, 

filmy i bajki. 

Płynie wczesną wiosną, 

ale nigdy w lecie. 

Jeśli "i" dodamy, 

w rybie ją znajdziecie. 

Płynie Sekwana u stóp Notre Dame 

w Luwrze naczelnym punktem programu 

jest Mony Lizy uśmiech przesławny. 

A nad Loarą czar zamków dawnych 

i lazurowe kusi wybrzeże. 

Jakie to państwo? – Śmiało i szczerze. 

 

W jakim kraju na Olimpie mieszkają 

bogowie, 

może ktoś z was mi podpowie? 

 

W sumie 180° 

mają kąty w trójkącie, 

a jaka jest suma kątów 

w czworokącie? 

W rytmie flamenco napięcie rośnie, 

a kastaniety klaszczą donośnie. 

Korrida wabi żądnych tych wrażeń, 

innych Majorka – ten przedmiot marzeń. 

I Costa Brawa cudne wybrzeże. 

Jakie to państwo? Śmiało i szczerze! 

 



 

 

CIEKAWOSTKI 

Czy wiesz, że: 

- Pelikan ma dziób wyposażony w wielką elastyczną torbę, 

którą wyławia ryby. Torba ta może pomieścić tyle wody, co 

duże, 13-litrowe wiadro. 

- Koń woli spać na stojąco, ponieważ jest ciężki i wstawanie 

zabiera mu dużo energii. 

- Wikłacze (niewielkie ptaki z rzędu wróblowych, żyjące w 

Afryce, Eurazji i Afryce) budują gniazda kolonijne 

składające się nawet z 300 utkanych z trawy gniazd, które 

przykrywa wspólny kopulasty dach. Cała konstrukcja może mieć 

4 m wysokości i 15 m średnicy. 

- W Polsce żyje piękny bocian czarny. Ma lśniące pióra i 

jaskrawo czerwony dziób i nogi. Zakłada gniazda głęboko w 

lesie na wysokich drzewach. Potrafi łowić ryby i jest bardzo 

płochliwy. 

- Pięknie pachnący kwiat konwalii nie jest trujący i można go 

wąchać do woli. Po przekwitnięciu w miejsce kwiatów pojawiają 

się pomarańczowe kuleczki jagód. Ich wygląd jest bardzo 

apetyczny, ale zjedzenie nawet kilku jagód może być bardzo 

szkodliwe. 

- Najbardziej hałaśliwa roślina pochodzi z Ameryki Środkowej i Południowej. Jej łacińska nazwa to 

Hura crepitans. Jej owoce w kształcie torebek, gdy dojrzeją, pękają tak głośno, jakby ktoś strzelał z 

broni palnej. 

- W motylich stopach (tak, tak, stopach!) znajdują się receptory odpowiedzialne za odczuwanie 

smaków. Receptory działają jak niewidzialne dla nas urządzenia, które mówią nam, jak smakuje 

truskawka czy też czekolada. I tak, jak my od rozpoznawania smaków mamy usta, motyle (a także 

muchy), odczytują je stopami . 

- Meduzy z gatunku Turritopsis dohrnii są nieśmiertelne- 

Nazwa nie jest ważna – ważne, że te meduzy mogą 

nieskończenie długo dryfować po wodach! Mają 

maksymalnie 5 mm i spotykamy je głównie w Oceanie 

Atlantyckim. Skąd bierze się owa nieśmiertelność? Dojrzałe 



osobniki potrafią „cofnąć czas” i wrócić do swojej dziecięcej formy. Można w uproszczeniu 

powiedzieć, że same siebie odmładzają. To zupełnie tak, jakby dorosły człowiek potrafił znów stać 

się dzieckiem! 

 

PROJEKT „DOBRE RADY NA ELEKROOTPADY” 

„Dobre rady na elektroodpady” to projekt, który prowadzą uczniowie klasy 7a pod opieką p. Beaty 

Surtel. Akcja polega na zbiórce elektroodpadów tzw. „elektrośmieci” czyli zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego. Zepsuty sprzęt, z którego już nie korzystamy i jest składowany w 

naszych domach ma negatywny wpływ na nasze zdrowie.  Zepsute telewizory, pralki, telefony czy 

baterie i wiele innych wydzielają np. kadm, rtęć, freony, azbest. Mogą powodować m.in. wady 

wzroku, nadciśnienie, uszkodzenie wątroby czy nowotwory. 

„Zbierając baterie chronisz siebie, swoich 

bliskich i środowisko” 

„Twoje bezpieczeństwo zależy od Ciebie!” 

Akcja zbiórki sprzętu trwa do 11 kwietnia 2019r. do 

godz. 10:00 w SP nr 20 



Musimy uzbierać min. 1500 kg sprzętu! 

Liczymy na pomoc. 

 

Beata Surtel 

                                  

                                 Dzień Babci i 

Dziadka 

 
Pomnik babci i wnuczki w 

Odoorn (Holandia) 
Dzień Babci to święto obchodzone dla uhonorowania babć. W dzień 

ten wnuki składają życzenia swoim babciom. W Polsce obchodzone 

21 stycznia, w tym samym dniu w Bułgarii i Brazylii, a w 

Hiszpanii – 26 lipca. 

Obchody 

W Polsce 

Pomysł utworzenia święta w Polsce pojawił się w 

tygodniku „Kobieta i Życie” w 1964 roku. Już rok później 

święto to zaczął popularyzować „Express Poznański”, a 

jego głównym pomysłodawcą był Kazimierz Flieger.  



Później powstała również tradycja obchodzenia Dnia Dziadka 22 stycznia. 

We Francji 

Jest to święto ruchome i obchodzone jest w pierwszą niedzielę marca. Powstało jako rozwinięcie 

pomysłu na popularną kawę Babci czyli Café Grand'Mère. Była to w północnej Francji lat 50. XX 

w. bardzo popularna kawa, stworzona i sprzedawana przez małżeństwo Monnier z Roubax, 

właścicieli delikatesów. Święto jest okazją do wielu konkursów na najpiękniejsze laurki dla babć, 

najładniejsze życzenia, wspomnienia o babciach, oraz spotkania z babciami, przy ciastku i kawie. 

Działa także stowarzyszenie "Fête des grand-mères" które m.in. organizuje pochody ku czci babć, 

zwane "Mamif'estation". 

W Rosji 

W Rosji, jesienią 2009 roku, pojawiło się nowe, rodzinne święto – „Dzień babci i dziadka”. 

Jednakże, jak podaje Press-Center 15 października 2009, jest to Rosyjski Dzień Babci. Brak 

oficjalnej daty obchodów. 

W Ameryce 

Amerykańskim (w USA i Kanadzie) 

odpowiednikiem dni dziadka i babci 

jest Narodowy Dzień Dziadków. Nie 

jest więc świętem rozdzielonym na dwa 

dni. 

W USA jest to święto oficjalnie 

zatwierdzone przez Kongres i 

prezydenta, ustanowione w 1978 roku przez Jimmy'ego Cartera na pierwszą niedzielę po Święcie 

Pracy, które obchodzone jest w pierwszy poniedziałek września zarówno w USA, jak i Kanadzie. 

Tak więc Dzień Dziadków w obu krajach również obchodzony jest we wrześniu. 

Dzień ten ma swój oficjalny hymn A Song for Grandma and Grandpa („Piosenka dla Babci i 

Dziadka”), a symbolem tego dnia jest niezapominajka. 

W szkołach, kościołach i domach spokojnej starości organizowane są uroczystości. Święto 

celebruje się także w gronie rodzinnym przy ogniskach, czy grillach. Dzień ten ma za zadanie 

uświadomić dzieciom, jak wiele zawdzięczają swoim dziadkom. Wnuki są zachęcane do pomocy 

najstarszym członkom rodziny. 

W Wielkiej Brytanii 

W Wielkiej Brytanii National Grandparents Day obchodzony jest w pierwszą niedzielę 

października. 

Wiadomości zaczerpnięte z www.wikipedia.org 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jimmy_Carter

